**VERS. 26.** — *Plusquam prophetam.* Quia angelus : non natura, sed officio, qui supernum judicem nuntiare mittitur.

**VERS. 28.** — *Dico autem.* In hoc non præfertur patriarchis et cunctis hominibus, sed æqualis cæteris sanctis ostenditur. *Qui autem.* Omnis sanctus qui jam est cum Deo, major est eo qui adhuc est mundo. Vel, ego quem minorem facit multorum opinio,

in Ecclesia sanctorum illi prælatus sum. Vel novis-  
simus angelus coeli melior est quovis homine.

VERS. 29. — *Et omnis populus.* Si hoc a Domino dictum esse intelligitur : audiens Joannem, populus intelligitur esse designatus. Si ab evangelista dicitur interpositum : audiens ipsum Dominum, de Joannis magnitudine disputantem, restat intelligi.

VERS. 31. — *Cui ergo, etc.* Laudato Joanne, transit ad increpandum illos qui nec prædicatione Joannis moti sunt, vel ipsius Christi prædicationem despiciunt.

VERS. 32. — *Similes sunt pueris.* Pueri, doctores sunt spiritu lumen. Forum, synagoga, vel ipsa Jerusalem, in qua jura præceptorum Dei condebarunt, quia contribulibus solebant exprobrare quod nec psalmis affecti ad laudes Dei assurrexerunt corde devoto, membrorum agilitate (quod notat saltus) nec threnis (id est lamentationibus prophetarum pro excidiis jam factis vel faciendis) ad pœnitentiam sunt conversi.

VERS. 34. — *Venit Filius hominis manducans et bi-*  
*bens.* Venit sicut tunc, ita et nunc, utramque viam salutis respuit. Lamentavimus ad Joannem, cauta-  
vimus ad Christum.

VERS. 35. — *Justificata est sapientia.* Ostendit filios sapientiae intelligere, nec in abstinentia, nec in man-  
ducando esse justitiam, sed in æquanimitate tole-  
randi inopiam et temperantiam, non se corrumpendi per abundantiam. *Non est regnum Dei esca et potus* (Rom. xiv). Quorum non usus, sed concupiscentia reprobatur. *Justificata, etc.* Quidquid me putetis, ego tamen Dei virtus et Dei sapientia juste facere intelligor ab apostolis, quibus Pater revelavit quæ prudentibus abscondit.

VERS. 36. — *Rogabat.* Sicut proposuerat verbis, ita factis etiam astruit justificatam sapientiam ab omnibus filiis, quia etiam a Maria pœnitente post culpam.

VERS. 37. — *In domo.* In cuiuscunque domo interiore cognoveris sapientiam et justitiam recum-  
bentem, recurre ad pedes, id est, ad extremam sapientiae partem, inquire lacrymis, confitere peccata, expande capillos, id est, sterne ante eum cunctas corporis tui dignitates, osculare, id est, nihil nisi sa-  
pientiam loqueris. *Attulit.* Quot habuit in se oblecta-  
menta, tot de se invenit holocausta.